2025 年 10 月６日

各 位

会 社 名  株式会社不二越

 代表者名  取締役 社長執行役員  黒澤 勉

(コード番号 6474 東証プライム)

問合せ先  経営企画部長     坂本  晴彦

 TEL．03－5568－5210

特別損失（構造改革費用）及び特別利益（投資有価証券売却益）の計上に関するお知らせ

当社は、2025年11月期第３四半期(2024年12月１日～2025年８月31日)において、特別損失（構造改革費用）

および特別利益（投資有価証券売却益）を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

当社および連結子会社において、構造改革費用1,272百万円を特別損失として計上いたしました。構

造改革費用の概要は、以下のとおりです。

（１） 背景

自動車のＥＶ化や中国経済の停滞など、事業環境が大きく変化しているなか、構造改革を進め、

利益の改善をはかるものです。

（２） 構造改革費用の主な内訳

① 減損損失、棚卸資産の評価損

海外の生産拠点の再編に伴う工場移転や生産集約などにより、固定資産の減損損失と棚卸資産

の評価損として609百万円を計上いたしました。

② 特別退職金

人員の最適化に向けて、上記の海外生産拠点で人員削減を実施したことに伴い、特別退職金な

ど437百万円を計上いたしました。

（３） 今後の見通し

 2025年11月期第３四半期(2024年12月１日～2025年８月31日)以降に発生する構造改革費用に

ついては、現在精査中であり、業績への影響がある場合には、確定次第お知らせいたします。

２．特別利益の計上について

当社および連結子会社において、投資有価証券売却益1,933百万円を特別利益として計上いたしまし

た。投資有価証券売却益の概要は、以下のとおりです。

（１） 売却の理由

政策保有株式の縮減により資本効率の向上を図り、成長分野への投資に活用するため。

（２） 売却の対象

当社および連結子会社保有の政策保有株式の一部

（３） 今後の見通し

2025年11月期第３四半期(2024年12月１日～2025年８月31日)以降に発生する投資有価証券売

却益について、業績への影響がある場合には、確定次第お知らせいたします。

以 上